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En fullmäktigemotion har inlämnats på stadsfullmäktigemötet 8.4.2019, un-
der teck nat av ledamot Nysten och 14 andra ledamöter, där sä ker hetshö-
jan de åtgärder föreslås för området mellan Granhultsskolan och sim hal len
(bakgrundsmaterial). I motionen föreslås för området likadana ar ran ge-
mang som tagits i bruk på Klappträskvägen utanför Auroraskolan i Es bo,
dels en upphöjning av området, dels en sänkning av has ti ghets be gräns nin-
gen till 30 km/t.

Kommunteknikens bemötande

På den ifrågavarande platsen fanns tidigare farthinder. Kommuntekniken
mot tog ofta invånarfeedback och gjorde egna observationer under en läng-
re tid och kunde konstatera att de gamla farthindren fungerade dåligt. Fart-
hin dren var planerade så att bussar kunde passera dem utan olä gen het
medan mindre fordon var tvungna att sänka hastigheten. Ar ran ge mangen
fungerade inte och kunde i värsta fall öka riskerna ytterligare då vis sa fö ra-
re sökte förbi farthindren körlinjer som kunde maximera has ti ghe ten. Des-
su tom kunde inte bussars, lastbilars och motorcyklars has ti ghe ter på ver-
kas av farthindren.

I samband med behandlingen av programmet för cykelfrämjande STF
22.05.2017 § 36 behandlades även möjligheten att installera trafikljus på
skydds vä gen mellan Granhultsskolan och simhallen. Då konstaterades att
tra fi kvo ly mer na som sådana inte förutsätter signalreglering men att tryckk-
nappss tyr da tra fikl jus kunde ersätta de dåligt fungerande farthindren. Tra-
fikl ju sen byggdes se dan inom ramarna för ar bets programmet 2017.

Farthinder av konventionell typ innebär alltid problem för busstrafiken, spe-
ciellt där låggolvsbussar används och kräver dessutom fortlöpande un der-
håll speciellt på mera trafikerade gator. Trafikljusplanen som uppgjordes
på basen av ovanstående beslut utgick ifrån en lösning utan farthinder då
även en närbelägen planskild möjlighet för gående att korsa Stationsvägen
stod till buds. Trafikljus bedömdes erbjuda en bättre säkerhet än de dåligt
fun ge ran de farthindren som inte dämpade alla fordons hastighet.

Samhällstekniska utskottet beslutar om farthinder i Grankulla och be-
handlar en gång per år initiativ rörande sådana, enligt tidigare beslut YLK
8.1.2013. Nästa behandling kommer att ske i november/december 2019
och då kan utskottet ta ställning till en eventuell upphöjning av hela om rå-
det framför simhallen. I sammanhanget bör beaktas busstrafiken som inte
möj lig gör särskilt aggressiva farthinder och att en planskild möjlighet att



kor sa Stationsvägen står till buds.

Samhällstekniska utskottet beslutar även om hastighetsbegränsningarna i
Gran kul la. Lägre hastigheter är alltid till fördel ur säkerhetssynpunkt och på
många orter är hastighetsbegränsningen i centrumområden där många
gåen de korsar körbanorna 30 km/t. Dels minskar sannolikheten för olyckor
som funktion av lägre körhastigheter, dels blir påföljderna lindrigare om nå-
got i alla fall händer. 30 km/t på ställen där många gående korsar kör banor
är ett centralt verktyg i arbetet för att successivt göra trafiken säk ra re i
enlighet med den s.k. nollvisionen.

En sänkt hastighetsbegränsning förorsakar något längre körtider vid lågt ra-
fik tid men påverkar inte rusningstrafiken då hastigheterna ändå i all män het
är under det tillåtna. En lägre hastighet har ingen negativ inverkan på ga-
tunätets förmedlingskapacitet och förvärrar därmed inte rus ningst ra fi ken.

Enligt mätningar utförda av kommuntekniken 2019 följs has ti ghets be gräns-
nin gen i snitt bra på Stationsvägen även om vissa enstaka höga övers krid-
nin gar noteras.

En sänkning av hastighetsbegränsningen i centrum från 40 km/t till 30 km/t
fö re drogs för samhällstekniska nämnden 10.6.2014 men nämnden beslöt
då att en sänkning av hastighetsbegränsningen inte ska tas i bruk för cent-
ru mom rå det i Grankulla (bakgrundsmaterial).

Samhällstekniska utskottet beslöt vid behandlingen 14.5.2019 (§ 55), sam-
ti digt som svaret på fullmäktigemotionen antecknades till kännedom, att de
stäl len där hastighetsbegränsningen behöver sänkas från 40 till 30 km/h
ska kartläggas inom hela stadens område.

STS:
Fullmäktige antecknar för kännedom ovanstående som svar på full mäk ti-
ge mo tio nen för att göra området mellan Granhultsskolan och simhallen
säk ra re och konstaterar att motionen är slutbehandlad.
..........

Ledamot Nysten, understödd av ledamot Limnell, föreslog att svaret på
mo tio nen skulle remitteras till samhällstekniska utskottet för ny beredning
med en snabb tidtabell.

Vid omröstningen, i vilken de som understödde remittering röstade ”ja” och
de som motsatte sig remittering röstade "nej", förlorade re mit te rings förs la-
get med rösterna 28–7 (Hallbäck, Hammarberg, Herkama, Limnell, Ny sten,
Se der holm, Waselius).

Ordföranden konstaterade att diskussionen hade avslutats och att full-
mäkti ge hade godkänt det beslutsförslag som lagts fram som grund förslag.

Beslut:
Beslutsförslaget godkändes.


